

Bu il ikinci ildir ki, Azərbaycan regionlarının sosial-iqtisadi inkişafı üzrə üçüncü Dövlət Proqramının icrası davam edir. Bu baxımdan ölkənin bütün bölgələrində olduğu kimi 2015-ci ilin doqquz ayında Qəbələ rayonunun iqtisadiyyatında və sosial-mədəni həyatında da nəzərəcarpacaq müvəffəqiyyətlər əldə edilmiş, iqtisadiyyatın bütün sahələrində istehsalın həcmi artmış, yeni istehsal sahələri yaradılmış, həmçinin sosial və mədəniyyət obyektləri istifadəyə verilmiş, əhaliyə göstərilən xidmətlərin səviyyəsi yüksəlmiş, yeni iş yerləri açılmış,

Cari ilin oktyabr ayının 1-nə 48675 baş iribuynuzlu mal-qara, o cümlədən 25.129 baş inək və camış, 218.800 baş qoyun və keçi, 1.046 baş donuz vardır.

Rayonun sənayesi əsasən meyvə şirələrinin, qida məhsullarının, elektrik enerjisinin, qazın və buxarın istehsalı, bölüşdürülməsi, suyun yığılması və paylanması sahələri üzrə təmsil olunmuşdur. Müəssisələr tərəfindən 15 milyon 39 min manatlıq və ya əvvəlki ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 0,9 ton çox sənaye məhsulu istehsal edilmiş və xidmətlər göstərilmişdir.

«Ratfinq» mərkəzində işə tikinti işləri yekunlaşmışdır. Yeni dərs ilində şəhər 5 saylı tam orta məktəbinin tikintisi başa çatdırılmış və istifadəyə verilmişdir. Rayon məhkəməsinin, rayon prokurorluğunun və «Asan xidmət» mərkəzinin inzibati binalarının tikintisi davam edir.

Cari ildə rayonda 1 mədəniyyət evi, 26 kitabxana, 1 xalq teatri, 31 klub, 4 mədəniyyət və istirahət parkı, 3 muzey fəaliyyət göstərir. 93 mədəniyyət abidəsi və 1 dövlət qoruğu vardır. Abidələrin 61-i dövlət əhəmiyyətlidir.

Rayonda turizmin inkişafı

rə cavab verən müalicə diaqnostika mərkəzi fəaliyyət göstərir.

Təhlili verilən dövrdə avtomobil nəqliyyatı ilə 846 min ton (əvvəlki ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 34 min ton çox) yük daşınmışdır. Rabitə müəssisələri tərəfindən əhaliyə 823,2 min manatlıq xidmət göstərilmişdir. Sərnişin daşınması isə 5 milyon 24 min nəfərə çatmışdır. İstehlak bazarında əhaliyə 23 milyon 148 min manatlıq pullu xidmət göstərilmişdir. Pərakəndə əmtəə dövriyyəsinin ümumi həcmi 95 milyon 444 min manat (artım 559 min manat) ol-

## Muzey xəbərləri

### Milli dəyərlərimizin keşiyində

Qəbələ Rayon Tarix-Diyarşünaslıq muzeyi milli dəyərlərimizin qorunması, yaşadılması, təbliği və yeni nəsələ öyrədilməsi baxımından çox geniş işlər görür. Son zamanlar deyirdim ki, dünya xalqlarının Azərbaycana, o cümlədən onun bir parçası olan Qəbələyə marağı artmışdır. Ekskursiya zamanı bütün ziyarətçilərə qədim Alban tarixi, qədim Qəbələ haqqında geniş, dəyərli məlumatlarla yanaşı milli dəyərlərimiz mövzusunda da böyük yer ayrılır. Artıq tarixə qovuşan sərvətlərimiz, milli dəyərlərimiz kimi özünə yer tapmış, ulu keçmişimizdən bir yadigar olaraq muzeyimizin ekpozisiyasını bəzəməkdədir. Elə əşyalarımız var ki, onlara yalnız muzeylərdə rast gəlmək olar. Xüsusilə də gənc nəsillə belə əşyaları muzeylərdə ekspozisiya kimi görürlər. Bir muzey işçisi kimi bizlər də öhdəmizə düşən vəzifə borcumuzu layiqincə yerinə yetirməliyik. Muzeyə gələn hər bir kəsə, əsasən də gənc nəsillə xalqımızın necə tarix yaşamasını, əsrlərin sınağından alnıaçıq-üzüağ çıxmasını göstərmək, milli-mənəvi sərvətlərimizin, dəyərlərimizin qorunması yolunda əlimizdən gələni etməliyik.

### Qəbələnin təbiəti

Qəbələ Rayon Tarix-Diyarşünaslıq Muzeyində rayonumuzun zəngin təbiəti haqqında bütün məlumatlar geniş şəkildə hər bir ziyarətçiye çatdırılır. Bu cür zənginliklə bərabər təbiət möcüzələrini əks etdirən nümunələrimiz də çoxluq təşkil edir. Məsələn, oxatan kirpinin oxları, insan ayağı şəkilində iki ədəd çay daşı, daşı dəlib keçən ağac, üzərində insan təsviri olan alma, çanta çəkilişində, hörük formasında vələs ağacları, saqqız ağacı və demirağac kimi nümunələr muzeyə gələnləri hədsiz dərəcədə maraqlandırır.

Onu da qeyd edək ki, Qəbələ ərazisində də demirağaca rast gəlmək olar. Demirağacını görən hər tamaşaçıda xüsusi bir maraq oyanır. Çünki, bu ağacın saralmış payız yarpaqları yalnız aprel ayının əvvəllərində yeni yarpaqlar əmələ gələndə tökülür. Bəli, bu da təbiətimizin möcüzəsi deyilmi?

Bütün bu təbii möcüzələri, gözəllikləri, hətta demirağacı canlı olaraq görmək istəyənləri muzeyimizə dəvət edirik.

**Ayaz İSGƏNDƏROV,**  
rayon statistika idarəsinin rəisi.

**İlhəmə SEYİDOVA,**  
muzeyin kiçik elmi işçisi.

# Qəbələ iqtisadiyyatı və sosial həyat 9 ayın əsas statistik rəqəmlərində

əhalinin həyat tərzini yaxşılaşdırmaqda davam etmişdir.

2015-ci ilin 9 ayında Qəbələ rayonunda iqtisadiyyatın əsas sahələri üzrə istehsal edilmiş məhsul və xidmətlərin ümumi həcmi 2014-cü ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 19,7 faiz artmış və 149 milyon 725 min manata çatmışdır. Baqışa sözlə desək, rayonda hər adambaşına 1461 manatlıq məhsul istehsal olunmuşdur. Əldə olunan gəlirin 79,5 faizi istehsal sahələrinin, 20,5 faizi isə xidmət sahələrinin payına düşmüşdür.

Gəlirin 37,4 faizi tikinti-quraşdırmadan, 16,2 faizi ticarət və xidmətlərdən, 10,1 faizi sənaye istehsalından, 33,9 faizi kənd təsərrüfatından, 0,6 faizi isə informasiya və rabitə xidmətlərindən əldə edilmişdir. Bütün sahələrdə ötən ilin müvafiq dövrünə görə artım olmuşdur.

Rəqəmlərdən görüldüyü kimi kənd təsərrüfatı sahəsi aparıcı rol oynamışdır. İlin 9 ayının yekunlarına görə rayonda 66.097 ton taxıl, 13.908 ton kartof, 16.776 ton tərəvəz, 11.275 ton meyvə, 3.658 ton qaprıqdalı, 220 ton günəbaxan, 1.885 ton bostan-tərəvəz, 3.743 ton üzüm istehsal olunmuşdur. Heyvandarlıq məhsullarından diri səkide 4.170 ton ət, 28.549 ton süd, 8 milyon 248 min ədəd yumurta, 462 ton yun istehsal edilmişdir. Keçən ilin 9 ayına nisbətən bu il ət istehsalı 221 ton, yumurta istehsalı 56 min ədəd, yun istehsalı 1 ton artmışdır.

Ümumi məhsul istehsalında və xidmətlərin göstərilməsində qayri-dövlət bölməsinin xüsusi çəkisi 60,7 faiz təşkil etmişdir. Qeyd edilən müddət ərzində rayon üzrə 9 milyon 706 min manatlıq qida məhsulları emal olunmuşdur.

Sənaye müəssisələrində çalışan 976 nəfərin orta aylıq nominal əməkhaqqı 376 manata bərabərdir.

İlin 9 ayında əsas kapitala yönəldilmiş investisiyanın həcmi 58 milyon 589 min manat (47 milyon 986 min manatı dövlət mülkiyyəti, 10 milyon 603 min manatı isə qeyri-dövlət mülkiyyəti) olmuşdur. Tikinti-quraşdırma işlərinin həcmi isə 56 milyon 75 min manat təşkil etmişdir. Bu işlərin 46 milyon 36 min manatını dövlət mülkiyyəti, 10 milyon 39 min manatını qeyri-dövlət mülkiyyəti təşkil etmişdir.

Rayon üzrə ümumi sahəsi 22.400 kvadratmetr olan 220 fərdi ev tikilmişdir. 13 milyon 73,5 min manatlıq əsas fondlar istifadəyə verilmişdir. Bu məbləğin 2 milyon 861,5 min manatı dövlət mülkiyyəti, 10 milyon 212 min manatı isə qeyri-dövlət mülkiyyəti olmuşdur.

Hazırda Qəbələ Dağ Xizək Kompleksi tikintisinin birinci mərhələsi başa çatmış, ikinci mərhələsinin tikintisi davam edir. Qəbələ Uşaq Futbol Akademiyasının İnzibati binasının və Qolf Resort İdman və İstirahət Mərkəzinin, «Cıdır» atçılıq mərkəzlərinin tikintisinə başlanmışdır. 15 min yerlik futbol stadionunun tikintisi üçün yer ayrıl-

fına xeyli diqqət yetirilmişdir. 2003-cü ildə rayonda 3 turizm obyekti vardısı, indi bu obyektlərin sayı 5 dəfə artmış, 15-ə çatmışdır. Yerlərin sayı isə 623-ə çatdırılmış, yəni 6 dəfə artmışdır. Dünya standartlarına cavab verən yeni və böyük turizm kompleksi istifadəyə verilmişdir.

İlin 9 ayında təhsilin və səhiyyənin inkişafına diqqət artırılmışdır. Oktyabr ayının 1-nə rayonda 4 ibtidai, 11 əsas, 53 orta məktəb fəaliyyət göstərmişdir. Bu məktəblərdə şagirdlərin sayı 15.819 nəfər, müəllimlərin sayı isə 2334 nəfərdir. Şagirdlər 643 kompyuterdən istifadə edirlər. Onların 486-i internetə qoşulmuşdur. Şagirdlərin 7368 nəfəri internetdən istifadə edir.

Məktəbəqədər uşaq müəssisələrinin sayı 22, uşaqların sayı isə 780 nəfərdir.

Peşə təhsili məktəbində 408 nəfər 8 ixtisas üzrə təhsil alır. Müəllimlərin sayı 15, ustaların sayı isə 13 nəfərdir.

Oktyabr ayının 1-i vəziyyətinə rayonda 6 xəstəxanada xəstələr üçün 330 çarpayı vardır. Bununla yanaşı rayon əhalisinə tibbi xidmət üçün 36 tibb və feldşer-mama məntəqəsi, 9 ambulator poliklinika müəssisəsi fəaliyyət göstərir. Həkimlərin sayı 178, orta tibb işçilərinin sayı isə 461 nəfərdir. Əhlinin hər 1000 nəfərinə 18,8 həkim, 48,6 nəfər orta tibb işçisi düşür. Mərkəzi rayon xəstəxanası əsaslı təmir olunmuşdur.

Rayonda müasir tələblər